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Sveriges mest dolda lidande: 
Över 500 personer drabbas varje dag
Varje år får cirka 50 000 personer i Sverige besked om att en anhörig har drabbats 
av cancer. Det är cirka 135 människor varje dag som i många fall får sina liv helt 
omkullkastade av en cancerdiagnos. Bredvid varje sjukdomsdiagnos står i snitt fyra 
anhöriga . Att vara anhörig är därmed Sveriges mest utbredda och samtidigt mest 
dolda lidande men här finns nästan ingen forskning och ingen lag för att alla dessa 
människor ska få rätt hjälp. Därför startas i dag Anhörigfonden.

Initiativet till Anhörigfonden kommer från Mimmi Ekberg som såg bror och en nära vän dö i cancer. 
– När jag själv blev anhörig fick jag på ett smärtsamt sätt uppleva hur det känns att stå bredvid 

utan att få någon hjälp. Jag jobbar i idag på ett läkemedelsbolag och märkte att läkemedel inte 
alltid var det som behövdes, berättar hon.

Ur sorgen och vreden växte tanken på att något måste göras. Anhörigfonden som startas idag 
ska stimulera och bidra till forskning kring frågor som berör anhöriga och efterlevande till 
cancerpatienter. 

– Det är en bra början för den stora gruppen lidande som ingår i detta mörkertal av anhöriga. I 
det dolda påverkar det samhället och medborgarna både emotionellt och ekonomiskt när så många 
personer är anhöriga utan att någon tar reda på hur men kan stödja gruppen, säger Mimmi Ekberg

I samband med starten av fonden lanseras Anhörigboken som är skriven av Sara Natt och Dag. Sara 
arbetar som kurator på en cancerklinik och varje dag möter hon cancerpatienter och dess anhöriga. 
Anhörigboken beskriver bland annat behandlingsförloppet, vad cancer är och ger råd till hur man 
hanterar sin situation. Tanken är att sätta den anhörige i centrum och utgå från deras behov av 
information.

– Det är som att vara med i en dålig film där jag inte kan påverka handlingen, byta kanal, stänga 
av eller gå hem, sa en nära anhörig. Det vi gjort nu är att sätta fokus på dessa svåra frågor och 
hoppas att Boken kan vara en hjälp för både Cancervården och de anhöriga, avslutar Mimmi Ekberg.

För mer information:
Mimmi Ekberg, 070 300 30 63, mimmi.ekberg@anhorigfonden.se 
Sara Natt och Dag, 070 555 07 45, sara.nattochdag@anhorigfonden.se 

För mer information om fonden vänligen besök: www.anhorigfonden.se 

Anhörigfonden är en helt fristående insamlingsstiftelse vars syfte är att stimulera och bidra till forskning kring frågor som berör an-
höriga och efterlevande till cancerpatienter. Fonden har även som uppgift att vara ett forum och främja dialog kring dessa frågor. 
Anhörigfonden har startats på initiativ av Mimmi Ekberg och med hjälp av Merck Serono Onkologi. För mer information vänligen 
besök: www.anhorigfonden.se. Stöd fondens verksamhet genom att lämna ett bidrag på plusgiro 41 71 91-3 


